
23. března 2025 
 

3. neděle ve Čtyřicetidení 

den liturgická oslava hodina úmysl bohoslužby 

Neděle 
23.3. 

 

 

3. neděle Čtyřicetidení 

 

 

8:00  

9:30 Na úmysl dárce 

17:30  

Pondělí  
24.3. 

Sv. Patrika, biskupa   

Úterý  
25.3. 

Slavnost  
Zvěstování Pána 

17:30 Na poděkování 

Středa 

26.3. 
 17:30 Na úmysl dárce  

Čtvrtek 
27.3. 

 16:30  

Pátek  
28.3. 

24 hodin pro Pána 

16:45 
 

17:30 

Pobožnost křížové cesty 
 

 

Sobota  

29.3. 
   

Neděle 
30.3. 

 

 

4. neděle Čtyřicetidení 

 
 

8:00  
9:30 

NEBUDE !!! 

12:00 Na úmysl dárce 

17:30  

 

 

 

 

 

 
 

 



3. neděle ve Čtyřicetidení (23.3.2025) 
JEŽÍŠ VYPRÁVÍ O NEPLODNÉM FÍKOVNÍKU 

téma: „byl jsem hladový a …  
byl jsem žíznivý a …“ 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Když vstoupíte do našeho kostela, nejspíš vás zaujme nové uspořádání liturgického prostoru. Je to však 
druhotný-sekundární-vedlejší produkt něčeho podstatnějšího-důležitějšího. Na začátku stálo tzv. postní 
plátno, které nám může pomoci prožít letošní přípravu na Velikonoce právě ve Svatém roce 2025. Evangelia 
následujících nedělí cyklu C jsou zaměřena na odpouštění a odpouštění.  
Plátno ukazuje meditativní obraz Mikuláše z Flüe, švýcarského národního světce. To nejdůležitější je 
uprostřed: tvář Bohočlověka a my jsme zváni nejen opět být k Božímu obrazu, jak to bylo na počátku, ale 
stávat se Božím dítětem, přítelem a spolupracovníkem. Kolem je pak dalších 6 obrazů, které nás budou 
provázet po 6 neděl a ukážou nám 6 skutků milosrdenství-solidarity. To je velmi příhodné: Svatý rok 
v původním židovském smyslu totiž nevybízí jen k sebezdokonalování a sebeposvěcování, ale především má 
mít sociální rozměr, např. formou solidarity, zvláště dnes tolik potřebné.  
Říkáme si zde, že postní doba není doba postní, ale doba 40denní přípravy na Velikonoce. Říkáme si zde, že 
Ježíš nevybízel k pokání, ale k obrácení, ke změně smýšlení, k návratu k Otci. Kvůli umístění postního plátna 
muselo dojít k provizorní úpravě liturgického prostoru. Nakonec i to nám může pomoci ve změně smýšlení, 
k novému pohledu na život.  
 

• Po celé Čtyřicetidení jsou zde u stolu postní pokladnice, do kterých můžeme vkládat dary v podobě financí, které 
ušetříme sebezáporem.  

 

• V úterý 25.3. slavnost Zvěstování Pána. Mše sv. v 17:30 hod.  
 

• Ve středu 26.3. uplyne 120 let od narození Štěpána Trochty, který ve svých 30 letech budoval tento náš dům.  
 

• V pátek 28. března od 16 do 20 hod. bude v našem kostele „24 hodin pro Pána“, v jehož rámci bude od 16“45 
křížová cesta, v 17:30 hod. mše svatá a od 18:15 do 20:00 hod. adorace. Současně bude i příležitost ke svátosti 
smíření nebo duchovní rozhovor.    

 

• V neděli 23. března 2025 probíhá při bohoslužbách celostátní sbírka na podporu pastorace mládeže. Výtěžek 
bude použit na přípravu českého programu Jubilea mládeže v Římě v letošním roce a na připravované Celostátní 
setkání mládeže v Ostravě v roce 2026. 

 

• Příští neděle je 4. ve Čtyřicetidení. Ten den bude duchovní obnova.  
MIMOŘÁDNĚ v neděli a proto dopolední bohoslužby v obvyklém čase 8 a 9:30 hod. NEBUDOU.  
Mše svaté budou ve 12:00 hod. a v 17:30 hod.  
Program bude 9-15 hod., vč. mše sv. i oběda.  
Tématem „Naděje…“ nás provede salesián P. Michael Martinek.  
 

• Naše výtvarnice Alenka Orol García prosí o věci do výtvarky pro děti: vyfouklá vejce, bavlnky, papíry (barevné, 
bílé, vzorované), knoflíky a nitě, látky, korálky, dekorace, stuhy. Pokud něco z toho máte a můžete darovat, 
přineste to do zákristie. Děkujeme.  
 

• Vážení rodiče, 
přijměte pozvání na letošní salesiánské letní tábory 2025. Opět Vám rádi nabídneme tři tábory pro holky i kluky 
ve věku 3 – 7 let, 8 – 12 let a 13 – 16 let. Na jaké tábory se mohou Vaše děti letos těšit? 

 
Restart – v termínu 4. – 13. 7. 2025. Tábor proběhne v Hodoňovicích u Bašky, pod vedením hlavního vedoucího Ing. Adama Bátrly. 
 
X’erathis – pro kluky i holky ve věku 8 - 12 let a to v termínu 14. - 21. 7. 2025. Tábor proběhne v Hodoňovicích u Bašky, pod vedením Mgr. 
Terezy Lyčkové. 
 
Malošci Dona Bosca (příměstský tábor) – pro nejmladší děti, kluky i holky ve věku 3 - 7 let a to v termínu 11. - 15. 8. 2025. Tábor 
proběhne ve středisku Don Bosco Ostrava, pod vedením Bc. Terezie Červené. 
 



• Máme ještě nabídku pro děti i pro dospělé - úkol na následující týden. Můžeme přemýšlet nad jídlem a pitím, 

ve smyslu toho jak říká Ježíš: „Byl jsem hladový a dali jste mi najíst a napít.“  Je někdo v mém okolí, kdo trpí hla-

dem a žízní?  Pomůckou k tomu mohou být kartičky, vzadu pod kůrem, které si vezměte sebou domů. 

• A nezapomeňme, že ze soboty na neděli se posouvá čas ze zimního na letní,  
bude tedy o 1 hodinu méně !!!  

 

 

 

 

 

 

 

Příští neděli 30. března 

bohoslužby  

v 8:00 a v 9:30 

NEBUDOU !!! 


